Il . . episcopo el capilulo Belvace7isibus. Quia labenlium 

temporum —. Dat. Vilerbii , X V I I kalendas maii , anno 

decimo. » 

3 1 0 3 Viterbe, 12 avril 1236. 

Episcopo de Sancto Asaph, abbati de Drobo ( = Doro), Cis
terciensis ordinis, Menevensis dioecesis, et paenitentiario 
IlcrIordensi mandai qualenus litem iuter Gualterum de 
Lascy et Margarilam , uxorem ejus, fundatures monasterii 
de Cornelmr[i], ex una parte, et fralres Ilierosulymitani Hos
pitalis, ex altera, super cjusdeiu monaslerii regula e.xortam 
et per quadriennium et ultra protractain, cujus occasione 
iidera Gualterus et Margarita ultra sexcentas marcas expeii-
derant, ad Sedem .\postolicam remittant, non oljstante in
dulgentia quara iidciu fratres habere dicebanlur, ut ultra 
duas diclas a domo eorum Fontis Clericorum Londoniensi 
(= Clcrkeiiwell) non possint ad judicium evocari. — (REG. 18, 
f. 1-14 V; ann. X, e. 40; — POTTHAST 101-12*; — J. DEL.\VILLE 

L E ROULX, Carlulaire general de l'ordre des llospilaliers de 
Saint-Jean de Jcì-usalcm, t. II, p. 498, n" 2138; — cf. supra, 
n" 2038.) 

Il .. episcopo de Sanelo Asaph, el .. abbali de Drobo. Cis-

teì'cicnsis oì-dinis, Menevensis diocesis, et .. penitentiario 

Herfoì-densi. Ex parie nobilis viri Gualtcri de Lascy el 
Margari te , uxoris ejus, fuit proposilum corani nobis 
quod, cum super eo quod fratres Jerosolimitani Hos
pitalis sororilius monasler i i de Cornebur[ i ] , l le refor-
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densis diocesis, cujus fuerunl predicti vir et mulier 
fundalores, habilum tribuerant Hospitalis. per bone 
memorie .. Ilerefordensem episcopum mandaverimus 
taliter ordinari, ut eedem sorores secundum beati 
Augustini regulam ibi viverent, deposito habitu memo
rato : dicli fratres per .. priorem .Sancii Albani suosque 
collegas, ad ijuos prius contra malefactores suos, sub 
forma illa : Quoniam nimis dispendiosum, conservalorias 
a nobis lilleras impelraranl, eam misisse manum ad 
spirilualia ipsius monasterii, prò priorissa inibi se ge
rendo, el ex hoc malefadricem esse dicentes, ipsam ad 
loca remota cilari fecerunt. Propler quod eadem mu
lier quasdam ad venerabilem fratrem noslrum .. Co-
venlrensem episcopum, ut procederei in negotio diclo 
Ilerefordensi commisso, quasdam vero ad venerabilem 
fratrem noslrum .. Wigorniensem episcopum et colle-
gas ejusdem. ul, Coventrensi eodem in mandati nostri 
executione cessante, iidem illud exequi procurarenl, a 
nobis lilleras impelravil ; per aliud quoque rescriplum 
apostolicuin dicti vir et uxor eidem Wigorniensi el 
suis conjudicibus oblinuere mandari, ut prohibere cu
rarent ne procederetur per conservalorias lilleras con
lra illam ; quam prohibitionem cum judices ipsi fecis-
senl, iidem fratres a .. priore Weslmonaslerii ct 
conjudicibus suis, consimilium lillerarum auclorilale, 
eodein quasi lempore oblcnlarum, ipsam, quam dice
banl se prediclo modo iinmiscuisse spirilualibus jam
dicti monaslerii, quasdam sorores exinde amovendo, 
procurarunt iterum lanquam malefadricem ad judicium 
evocari ; a quibus, exceptionem ejus non admillentibus, 
super eo ijuod per eundem Wigorniensem et collegam 
suum, tertio excusato. proponebat inliibilum ne conlra 
eam per Inijusmodi conservalorias litteras procedi de
beret, el quod sine viro suo, lune alisente, quem cum 
eadem principaliter causa langebat, non poterai con
veniri, nostrani audienliam appellavil. Sed illi, appel
lalione conlempla, induci partem adversam in posses
sionem bonorum lemporalium prefali monaslerii de 
faclo, cum de jure nequiverint, niandarunl. Postmodum 
vero, cum anledidus Wigorniensis et alter collegarum 
suorum, excusato tertio. simililer in negolio, prò Con-
ventrensis defectu, aliquandiu processisscnt, dicti fra
tres, iingenlesCovenlrensem, qui solus fuerat, habuisse 
conjudices, el se ab eis ex causa legitima provocasse, 
super appellalione sua ad .. priorem Roffensem suosque 
socios nostras litteras reportariint. Sed quiaiidem ultra 
duas dietas extra suam diocesim trahebant eandem, 
quod ex lillerarum ipsarum benefieiu non habebant, ad 
nos duxit eadein per appellationis reniedium recur
rendum. Quare vir predictus et ipsa nobis humililer 
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supplicarunl ut , cum hujusmodi negolium fere per 
quadriennium sit protractuni, cujus occasione ultra 
sexcentas marcas se asserunt expendisse, ncc unquam 
sperelur finem habiturum, nisi ad examen apostolicum 
reducalur. illud ad nos remilli, cum omnibus tam judi
cum quam conservalorum processibus, mandaremus. 
Volenles igilur ut finis litibus imponatur, firmiter 
precipiendo mandamus quatenus, si est ila, revocalo 
in irritum quicquid ab ipsis invenerilis esse altempla-
tum, etrelaxata excommunicalionis senlenlia, si quam 
jamdicti conservalores hac occasione protulerunt in 
ipsam, omnes lilteras obtentas hinc inde, cum earum 
processibus, vobis exhiberi facienles, negolium ipsum 
ad nos sufficienler instructum cum diclis processibus 
remiltatis, prefigenles parlibus peremptorium termi
num competentcm, quo per se vel procuratorem ido
neum nostro se conspectui represenlent, justam, actore 
Domino, sententiam recepture; non obstante indul
gentia quam iidem fratres habere dicuntur, ut ultra 
duas dietas a domo eorum Fontis Clericorum Londo
niensi non possint ad judicium evocari —. Dat. Vi
lerbii, II idus aprilis, anno decimo. «